

Nr 506

Av herr **Bohman m. fl.**, *angående omläggning från budgetår till kalenderår av anslagsberäkningen för vägunderhållet.*

(Lika lydande med motion nr 424 i Första kammaren)

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har vid ett flertal tillfällen och senast i sina petita för budgetåret 1963/64 begärt att vägunderhållsanslaget i likhet med vägbyggnadsanslaget skulle avse utgifterna under kalenderår i stället för budgetår. Denna begäran har ej tillmötesgått i årets statsverksproposition, där departementschefen anfört att anslaget till vägunderhållet även i fortsättningen synes böra anvisas för budgetår.

Vägbyggnadsanslaget har anvisats för kalenderår fr. o. m. budgetåret 1953, vilket otvivelaktigt underlättat vägbyggnadsverksamhetens planmässiga bedrivande. Även beträffande vägunderhållet synes fördelarna med att anslag beviljas per kalenderår vara stora.

Den i medelsförbrukningshänseende mest svårbedömbara tiden, d. v. s. vintern och våren, inträffar vid budgetårsanslag under slutet av anslagsperioden. Under denna tid infaller de ur väderlekssynpunkt osäkra arbetena med vinterväghållning och tjällossning, varigenom svårigheter uppstår för vägmyndigheten att planera verksamheten så att underhållsanslaget kan utnyttjas effektivt. Om i stället anslagen anvisades för kalenderår skulle fluktuationerna i arbetsbelastning och medelsåtgång kunna utjämnas lättare under året.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har även framhållit att kalenderårsanslag skulle medföra att arbetena kunde planeras på ett bättre sätt och därigenom utföras mera ekonomiskt genom att längre tid stod till förfogande för detaljplaneringen.

Vi är av den uppfattningen, att väg- och vattenbyggnadsstyrelsens begäran har starkt fog för sig och att en omläggning av medelsanvisningen snarast bör genomföras. Den föreslagna omläggningen av anslaget synes böra ske fr. o. m. budgetåret 1964/65.

Med åberopande av vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att Kungl. Maj:t vid framläggande av förslag till 1964 års riksdag rörande anslag till vägunderhållet övergår från nuvarande

anslagsberäkning för budgetår till anslagsberäkning för kalenderår.

Stockholm den 25 januari 1963

*Gösta Bohman**Erik Magnusson*

i Tumhult

Gustav Nilsson

i Göingegården

Bengt Bengtson

i Solna